ESTADO DO TOCANTINS

                                            CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

                                            GABINETE DA VEREADORA LILI   BENICIO

REQUERIMENTO Nº 004/2021/GAB. VERª LILI BENICIO

Súmula: - Requer seja efetuado revitalização e manutenção em logradouro
público.
Autora: Vereadora Lili Benicio.

A Vereadora que a presente subscreve, amparada em dispositivos regimentais
e orgânicos, REQUER, na forma regimental após aprovado em plenário seja
enviado oficio ao Executivo Municipal que determine ao setor competente para
seja feito trabalhos de revitalização da Praça da Matriz, instalação de bancos,
corte de grama, colocação de lixeiras, reparos nas calçadas internas e que seja
molhado o gramado da referida praça. O nosso requerimento leva em
consideração ser o local um de nossos cartões e hoje e é uma reivindicação de
nossa comunidade.

Sala das Sessões Maria Araci Arruda Nunes, 21 de setembro de 2021

Lili Pereira Benicio dos Santos - Vereadora PDT